
 “Viss atkārtojas. Ja ne viss, tad daudz kas – noteikti. 
Gadalaiki. Lietus un saules dienas. 
Sniegputeņu laiks un mirkļi, kad sejā sitas skarbs vējš. 
Kaiju kliedzieni virs bangās sakultas jūras, pēdas labsajūta, 
iekāpjot jūnija zīdaini mīkstajā dārza zālē…   
Tas viss jau justs, justs, justs! Justs dienu no dienas, gadu no gada. 
Un tomēr – ik reizes justs citādi. Ik reizes – atšķirīgi. 
Skatiens, skumjas, spīts, sapnis, tu… 
Justs, justs, justs! Justs no dienas uz dienu, no gada uz gadu. 
Taču – ik reizes citādi.” 

Maija Laukmane  

Kalendārs šodien nekļūdīgi liecina, ka ir februāra pirmā sestdiena - diena, kas ir īpaša 
Pļaviņu novada ģimnāzijas absolventiem, darbiniekiem un izlaiduma klasei. Jau gadu 
desmitiem šajā dienā ir Žetona vakars - svētki ar gadu gaitā ierastām tradīcijām: Absolventu 
kausu basketbolā, A. Grīvnieka kausa izcīņas 100 basketbola soda metienos finālistu 
sveikšanu, abiturientu žetonu saņemšanu un tradicionālo  klases priekšnesumu, absolventu - 
jubilāru apsveikumiem un spēkavārdiem skolai un topošajiem absolventiem un, protams, 
absolventu atkalsatikšanos ar skolasbiedriem un skolotājiem. 

Šogad viss ir citādi - skola ilgojas ne tikai pēc absolventu smiekliem un griešanās deju 
virpulī, bet arī pēc skolēnu un skolas darbinieku soļiem, steigas un kņadas ik dienu. Viss ir 
citādi… tomēr vēlos aicināt visus, kas Pļaviņu novada ģimnāziju sauc par savu skolu, šodien 
atrast savu Žetonu, telefoniski vai domās pateikt paldies tiem, kam ikdienas steigā nav izdevies 
pateikties, atcerēties savus skolas gadus un skaistākās atmiņas no tiem,  ar gaišu sveces liesmiņu 
godināt tos, kas uz mums noskatās no mākoņa maliņas. 

Divpadsmitie, Jūsu žetoni gaida brīdi, kad varēsim tos dāvāt Jums kā piederības 
zīmi Pļaviņu novada ģimnāzijas kuplajai saimei. Lai šajā pārbaudījumiem piepildītajā laikā 
Jums pietiek spēka un mērķtiecības savu sapņu piepildīšanai! 

Vēlu visiem veselību, izturību un cerību, ka skolā pie Daugavas atkal tiks svinēti svētki 
Žetonam. 

      Ar cieņu - direktore Ilze Luksa 
 


